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HARCERSTWO Sag a. 
1 NAD PACYFIKIEM SW 

SZCZERE ŻYCZENIA NA DZIEŃ BOŻEGO NARODZENIA A Z NOWYM ROKIEM 
1972-gim, SZCZĘŚCIA I POWODZENIA CAŁEJ POLONII W VANCOUVER , 
MŁODŻIEŻY HARCERSKIEJ ORAZ KIEROWNICTWU PRACY HARCERSKIEJ 

  
  

ŻYCZY 
KOŁO PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA W VANCOUVER,B.C. 
* * * 

MAY THE SPIRIT OF GOODWILL BE WITH YOU AT 

CHRISTMAS AND TROUGHOUT THE NEW YEAR, 
* 

JOYEUX NOEL ET BONNE ANNEE , 

Friends of Polish Boy Scouts and Girl Guides 

in Canada, Vancouver,B.C. Branch, 
  

HARCERSKI UPOMINEK . . . Z WALNEGO 

Nie wiem,czy Swięty Mikolaj ZEBRANIA 
dal jakiemuś dziecku wspanial- SRR * 

szy upominek,niż Skauting,ofia- K. P. H. 

rowany chłopcom i dziewczynkom 

przez Baden-Powell'a. 
Każda zabawka,nawet lalka mó- 

wiąca;"Mama"-"Tata" „nawet pę - 

dzący po pokoju po prawdziwych 
szynach pociąg,szybko się znu- 
dzi.A skauting i harcerstwo , 

ciągle tyle radości daje wielu 

chłopcom i dziewczętom na całym 

świecie, I "upominek* ten, jest 

niezwykle ciekawy, w swej treś- 

ci i rozwojue 

Wśród wielu gawęd twórca Skau- 

tingu,mówiąc o metodzie skauto- 

wej,powiedziaa taką anegdotkę o 

rybaku,który,aby zkowić rybę na 

wędkę,musi jej dawać na przynę- 

tę nie to co on sam lubi,lecz 

to,co ryba lubi. 
Skauting i harcerstwo, jest więc 

tym,co lubią przeciętnie normal- 

ni chłopcy i normalne dziewczęta; 

grę najradośniejszą i najpożyte - 
czniejszą jaką kiedyś uprawiali w 

życiu,dostarczyćś ma im,skauting i 

harcerstwo. (c.d.5.3.) 

  

  

  

  Aby naszkicować, w paru d 

slowach ,treść Walnego Zebrania Koła Przyjaciół 

Harcerstwa w Vancouver,B.C.„,odbytego w dniu 5-go 

grudnia 1971 roku,powiedzieć trzebaby,iż było 

ono,nacechowane - troską o mLodzież harcerską ! 

Zebranie otworzyk,ustępujący Przewodniczący 

K.P.H.„dh.W.Wodzianek,obrady prowadzie dh. Z. 

Buczewski a sekretarzem był dh.W. Wiliński. 
Wydaje się tutaj,iż cany ton,dobrego przebiegu 

tego Zebrania,nadało sprawozdanie ustępującego 

Przewodniczącego K.P.H.,dh.Wodzianka,w którym 

to,wskazał On,iż prace ubiegłego Zarządu z po- 
mocą czlonków Koka,szky wybitnie w kierunku po- 

mocy mkodzieży harcerskiej w Vancouver.Czytamy 

w tym sprawozdaniu,m.in. takie wzmianki; "Koko 

nasze powstało dnia 11.12.70, gdzie grono Ro - 
dziców dzieci należących do gromady zuchów , ź 
zebrało się w sali parafialnej $w.Kazimierza, 
Zebranie zwołaL,drużynowy Z.Scheller i p. Fr. 
Siudut."... Dałej czytamy, iż ».."dnia 18 sty- 

cznia (1970 r.-ltted.)odbykło się pierwsze zebra- 
nie Koła,podczas którego omawiane były między 

innymi sprawy lokalu gdzie odbywać się mogą 

zbiśrki zuchów..." Od tego czasu,sprawy pracy 

Kola,toczą się od jednej atrakcji do następnej, 

Nadchodzi,w ostatnim dniu stycznia 1971 r., 

„.furoczystość skladania obietnicy Zuchów",w której braky udział .„."delegac je po- 

szczególnych organizacji polonijnych*...Następnie,nadchodzi seria zebrań Zarządu 

Kola,celem omówienia dalszych spraw,pomocy,powoli rozrastających się liczebnie, 

zastępów mlodzieży harcerek i harcerzy.W dniu 20 maja (71 r.),przebywa w (c.d.s./k.) 
O gdoka 
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HARCERSTWO nad PACYFIKIEM 

Rok. I. Grudzień 1971 Nr.2. 
Oficjalny Organ Z.H.P. Koawo Przyjaciów 

"Harcerstwa w Vancouver,B.C, Kwartalnik 

13328-105 Ave.Apt.F, 54. Surrey , B.C, 

Redaktor: Zenon Buczewski   
  

OD REDAKCJI , , . 

Kolo Przyjaciół Harcerstwa w Vancouver, 

wchodzi obecnie w drugi rok swej pracy 
organizacyjnej, 

Podobnie, drużyny harcerek i harcerzy w 
tym mieście,przenoszą swoją pracę harcer- 

ską z jednego roku kalendarzowego na na- 

stępny. 
Jak na nie liczhą Polonię (7.117 osób , 

w/g 1971 r.) w Vancouver,fakt ten ma swo- 
ję wiaściwą wymowę. 

Ponowne, poderwanie pracy harcerskiej w 
Vancouver,nastgpuje już po raz trzeci, w 
historii tego miasta, 

Jesienią 1959 roku,powstaje tutaj groma- 
da zuchów - chłopców, z której organizuje 
się następnie,zasteęp "OrlLów.". 
W polowie maja 1965 roku,powstaje zastęp 

harcerzy im. Andrzeja Malkowskiego. 
Z czasem,prace te upadają z braku kadry 

instruktorskiej Z.H.P.,tutaj, 

Tym razem jednak, a jak przyslowie mówi; 

- Do trzech razy sztuka ! - harcerstwo 
Polskie,przy wydatnym wsparciu lokalnej 

Polonii,zastartowało pracę swoją na dob — 

rym gruncie osobowym i finansowym. 
Oczywiście,nie należy bawić się tutaj w 

proroctwa.Jednak,sprawozdanie roczne KPH 
Vancouver i uczynny stosunek Polonii tu- 
taj, wskazują na duże możliwości utrzy — 
mania się pracy harcerskiej i stopniowy 
jej rozwój osobowy w ramach, przychylnej 
młodzieży, Polonii w Vancouver, B.C...   
  

Dh.Z.Scheller,na urlopie... 

W związku z dodatkowymi zajęciami zawodowymi,dh.Sche- 

ller,dotychczasowy kierownik pracy Zuchowej,będzie mu- 
siał odejść od niej na następnych kilka miesięcy. 
Wobec tego więc,K.P.H.,poszukuję na ten okres czasu , 

ochotnika - kandydata na to stanowisko w pracy harcer- 

skiej,które jest bardzo przyjemne i do natychmiastowe- 

go objęcia, Prosimy o zgłoszenia kandydatów 1! ..o 

1971 
Z hastaniem mowego 
roku,znaki te,przechodzą do historii ZHP 

i Brytyjskiej Kolumbii, 

DRUH URBANOWSKI PRZEWODNICZACYM KOŁA .. 

Na dorocznym Walnym Zebraniu Kola Przy 
jacióa Harcerstwa w Vancouver,B.C,,odby- 

tego w dniu 5-go grudnia 1971 roku, wy- 

brany został, przez aklamację „, nowy Za- 

rząd Koła w następującym składzie : - 

Przewodniczący = Jdzef URBANOWSKI 
Wiceprzewodniczący = LudomiaŁa WILINSKA 
Sekretarz = Zenon BUCZEWSKI 
Skarbnik . Alfreda OSTERMAN 

Członkowie Zarządu; W.Wodzianek,B.Wodzianek, 

J.Zwafński,J.Faliszewska, 
- Komisja Rewizyjna Koła - 

J.Stawecki, C. Zwańska, H.Bartyzel. 

2 PRAC ZARZADU,.. Nowo obrany . Zarząd Koła, 

odbya swoje pierwsze spotkanie w dniu 5-go 
grudnia 1971 r.,gdzie omawiano przede wszy- 

stkim,sprawy organizacyjne tego Zarządu. 
x 

  

  

W dniu 17-go grudnia 1971 r.Zarząd odbył 
swoje posiedzenie,omawiając sprawy współ 

pracy z jednostkami harcerskimi sobie pod- 

opiecznymi. 

HARCERSKI TYDZIEŃ 
Dorocznym zwyczajem, skau- 

ting w świecie,obchodzi uro- 

dziny Baden-Powell'a,jako - 

Tydzień Skautowy-.W Kanadzie, 
skauting tego kraju,urządza 

tydzień ten w dniach;od 20- 
27 lutego 1972 ro»Należy się 

spodziewać ,iż ZHP w Kanadzie, 
będzie równieś$,miało swój - 

  

Program wydawniczy „.. 
Jest przewidziane,iż w następnym roku,wydawnictwo na 

Tydzień Harcerski- celem pro- 

pagowania myśli harcerskiej w 
spoieczeństwie Polonijnym w 

sze;"Harcerstwo nad Pacyfikiem" ,zostanie wydane w mieś;| tym kraju, 

Marcu, Czerwcu, wrześniu i grudniu 1972 roku. 
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HARCERSKI UPOMINEK „.. (c.d.) 
Metoda skautowa i harcerska,stosowana wobec chłopców i dziewcząt ,zrodzila się 

przede wszystkim z ich znajomości.A trzeba mieć glęboką Świadomość do czego się 

dąży,znać mLodzież,wiedzieć *co ryba lubi"*.Obok wszelkich pobocznych elementów 
pracy skautowo-harcerskiej,czaonem podstawowym metody zuchowej jest - zabawa, 

w stosunku do młodszych chłopców i dziewcząt - g r a , a elementem zasadniczym 
metody harcerskiej,stosowanej w odniesieniu do starszych chlopców i dziewcząt „są; 

wędrownictwo 1 saużba . Wszystko to,od zabawy do slużby, w 
drużynach harcerskich,przejawiać się powinno w pewnych określonych kierunkach wy- 

chowawczych. Pierwszą taką cechą obowiązującą kierunek wychowawczy,powinna być 

uczciwość. Zwyczajna,ludzka uczciwość,Nie trzeba chyba tutaj motywować ,iż jest 

ona kamieniem węgielnym wszelkiej zbiorowej akcji,koniecznym warunkiem każdej 
pracy zespodowej,Że bez niej,nie powstanie nic społecznie użytecznego.Następnie , 

ogólną cechą młodzieży harcerskiej,winna byś pracowitość.wydaje się tutaj,iż 

jesteśmy na dobrej drodze w tej sprawie,bo drużyny pracują wydatnie, Wreszcie, 

cechą podstawową pracy drużyny,winien stać się szacunek dla człowieka. Nie tylko 

dla człowieka,*in abstracto",ile jako sumy działań i możliwości społecznych, jako 
pelnej wartości użytecznej. Wszystkie te cechy wychowawcze (i jeszcze wiele 

innych) ,powodują,iż ogólnym idealem wychowawczym Harcerstwa, jest ideal pexnego 
i doskonalego człowieka i obywatela,swego kraju,pochodzenia i zamieszkania, 

Jednocześnie też,harcerstwo stara się wychować mLodzież swoją w duchu idei świa 
towego braterstwa.Skauting światowy ma pod tym względem duży dorobek i świetne 

tradyc je wychowawcze. Ogólno-Światowe zloty-Jamboree- mLodzieży całego Świata, z 
hasłem twórcy Skautingu,rzuconym dla młodzieży;* Szukajcie przyjaciół " a z haslem 
dla instruktorów; "* Wychowanie należy oprzeć na miłości "*,maja swoje specjalne 
znaczenie. Tak więc,Harcerstwo - jest to ruch ludzi młkodych,kroczących wraz Z 

innymi,szeroką drogą postępu codziennego Życia,którzy "świat chcą uczynić lepszym 
niż go zastali" „ W tych ambitnych poczynaniach harcerskich,w oparciu o te idealy, 
Koła Przyjación Harcerstwa,odgrywają niezmiernie ważną rolę.Rolę koordynowania i na- 

  

w Toronto,Ont,,ma stano - 

dawania tego kierunku,podopiecznej sobie młodzieży harcerskiej, 

WŁADZE Z.H.P. - KANADA,, 

W wyniku ostatniego Wal- 
nego Zjazdu Okręgu Z.H.P;; 
który odbya się w dniach 
20-21 listopada 1971 roku 

  

wisko Przewodniczącego 
Zarządu Okręgu,powokłany 

zosta» Dh.,Hm., Staniskaw Ta 
ORŁOWSKI .Dh.Oriaowski,peł= 
nia już funkcję tą w la - 
tach;1957-1959,- 1961-196/ 
oraz za ubiegaej kadencji   lat,1969-1971, 

(ZB.) 

UCHWAŁA _WALNBGO__ ZEBRANIA 
Doroczne Walne Zebranie K.P.H. w Vancouver,B.C,, z 

dnia 5-go grudnia 1971 r.,jednoglośnie,przyjęko nast. 
uchwałę o treści; — 

..*Doroczne Walne Zebranie Koda Przyjaciśa Harcerstwa 
w Vancouver,uchwala specjalne podziękowanie dla ; Kś, 
Proboszcza W.Golus'a, Stowarzyszenia Polskich Komba = 

tanatów,Koao Nr.3., Polskiego Towarzystwa "Zgoda", Fe- 
deracji Kobiet Polskich w Kanadzie,Ognisko Nr.łł.,oraz 
wszystkim Rodzicom Harcerek i Harcerzy jak i wszystkim 
tym,którzy tak serdecznie ubieglaego lata,przyjęli har- 
cerki,harcerzy i instruktorów Zlotu 100-lecia B.C, ; 
za wszelką okazaną pomoc tej mLodzieży oraz niezmier- 
nie przychylny Ich stosunek do pracy naszego Koka, w 
ubiegłym rokuo "oso 
  

która funkcję tą spelniaka w latach;1958-1960 i 1969- 1971 r. 
Komendantem Chorągwi Harcerzy,zosta4 Dh.Hm.Staniskaw HALEK , 

który już na tej funkcji byk, w latach 1957-1958 r» 
Wszyscy w.wybrani,byli ubiegaego lata w Vancouver, z młodzie 

żą harcerską na "Zlocie 100-lecia B.C.". Gratulujemy Im tego CHP 
wyboru i Życzymy pomyślności w dalszej pracy kierowniczej ZHP 
w Kanadzie, — (KPH.- Van,) 
  

POPIERAJ PRAÓGRB R.PR 
Wzywa się wszystkich Rodziców dzieci uczęszczających na zbiórki harcerskie 

do wstępowania w szeregi lokalnego Koła Przyjaciół Harcerstwa w Vancouver. 

«ża 
archiwum 
harcerskie.pl |    



Z WALNEGO __ ZEBRANIA K.P.H. (c.d. 
w Vancouver,Kom.Chor.Harc.dh.Hm.Jan Kaszuba,ce- 

lem "nawiązania bliższych kontaktów z Komendą 
ZHP*.. W parę dni później,..."25 maja (71 r.), 
Koło spotyka się z druhną Z.Halek,Komendantką 

Choraggwi Harcerek,podczas którego ,gLównym tema- 

tem,bylo przygotowanie się do Zlotu*,.. Pod ko 
niec kwietnia (71 r.)Koko urządza,zabawę na 
którą,zjawila się bardzo gromadnie,lokalna mlo= 
dzież Polonijna. Dnia 4 lipca (71 r.)Koko urzę- 
dziło wycieczkę harcerską nad jezioro Alice La- 

ke,szczególnie dla zuchów. W sierpniu odbya się 
Zlot 100-lecia B, C, W związku z nastaniem 
nowego roku szkolenego,12 września"”zwolłane było 
zebranie informacyjne Koła...Poruszane byky 
sprawy dalszej dziaaalności pracy harcerstwa na 

terenie Vancouver.,",.. Następnie,powstaje dru- 
żyna;harcerek i harcerzy.Na*Zlot Mlodzieży do 
Winnipeg,Zarząd KoLa,wysyła delegatów;dh.M.Fali- 
szewski i dh-na D,Faliszewska,”*,.."Celem rozpo= 
wszechniania pracy harcerskiej na terenie Van- 

couver,powstaje,biuletyn informacyjny pt." Har- 

cerstwo nad Pacyfikiem"*,.. Następnie,"dnia 13 

listopada (71 r.)Koko urządziło udaną zabawę 
dochodową w domu SPK*,,» 
Następnie,zebranie wysa4uchało dalszych sprawoz+ 

dań;sekretarki Kokła,z którego wynikawo,iż kores- 

pondencja ub.kadencji,bywa dość liczna i szcze- 
gólnie,poświęcona sprawom przygotowawczym do 

Zlotu.Skarbniczka Koła,przedstawiła swoje spra- 
wozdanie,z którego wynikkżo,iż gospodarka finan- 
sowa Koaa,oparta bywa przede wszystkim o dochód 

z imprez dochodowych /zabawy/z czego większość 
tych pieniędzy,poszko na wydatki harcerskie.Ko- 
szty administacyjne Koła,utrzymane są w minimum 

sumy.Potwierdzając to wszystko, w Swej zgodności 

Komisja Rewizyjna Koda iż.o0'"wobec celowej i po- 
prawnej gospodarki Koka P.H. w Vancouver B,Co,   Komisja Rewizyjna K.P.H. stawia wniosek o udzie- 

lenie absolutorium ustępującemu Zarządowi "*es.. 

Miło o nas piszę . . . 

WICI HARCERSKIE "KANADY 

Ostatni numer (*)pisma Z.H.P, w 
Kanadzie,poświęcony jest ,przede 
wszystkim tematowi sprawozdaw - 
czemu z tegorocznej akcji letniej 

harcerstwa Polskiego w Kanadzie, 
Omówienie pobytu harcerek i har- 

cerzy w tym roku,na -Zlocie 100- 

lecia B.C,» zajmuje 30 stron oraz 

ponad 60 zdjęć ,tego numeru, 
Wspomnienia uczestników z tego 
Zlotu,pisane są przede wszystkim, 
przez młodzież harcerską, 54 to 

dla nas,tym bardziej wartościowe 

wspomnienia,gdyż pisali je Oni,tak 
jak nas widzieli ! A trzeba tutaj 
przyznać ,iż są one bardzo mile dla 

nas i Naszej Polonii w Vancouver , 

oraz pełne zachwytu dla naszej 

Prowinc ji, 

Bez wątpienia więc,numer ten "Wiciy 

przyjąć można za numer specjalny ; 

B.G3 

Na str.30, w/w numeru,podano też 
odbitkę fotograficzną naszego wy - 
dawnictwa, z Życzeniami dla nas, od 

Redakcji "Wici", za które uprzejmie 

dzięku jemy» 
Calość tego numeru "Wici" „wypadła 

bardzo ciekawie w Swej treści, jak 

również,numer ten,został estetycznie 
wykonany pod względem technicznym, 

(*)*Wici Harcerskie Kanady", Rok.XVII, 
Nr;92.Pażdziernik 1971 r. Ó8s8tron. 
99 zdjęć + ryciny. Sztywna okładka, 

22 x 28 em. Wyd.Zarząd Okręgu Z.H.P., 
Kanada, - Toronto,Ontario, 

  

  

  

Wniosek ten,przyjęty zosta» oklaskami ! W dyskusji nad sprawozdaniami zabierali głos, 

m.ino.dh.Siudut „który szczególnie podkreślil ważność i istotę pracy Kona dla młodzieży 
harcerskiej tutaj. Nad wyborami nowego Zarządu Koka,jak zwykle w naszym Życiu organi 

zacyjnym,zachodziły,momenty-pustki osobowej-kiedy nie byko,pomimo zgłoszeń nazwisk, 
chętnych do objęcia funkcji kierowniczych.Jednak,dawka dobrej woli i zrozumienie celo- 

wości dalszej pracy Koła,spowodowaky,iż wybrano nowy Zarząd,nad którymi to kandydatami, 
nawet nie głosowano a jedynie,po ich zgodzie,przyjmowano ich,drogą oklasków i aprobaty 

aklamacyjnej.Zalecenia z sali zebrania,dla nowego Zarządu,szky w kierunku,rozpatrzenia 

możliwości,wkączenia Koda do lokalnego oddziału Kongresu Polonii Kanadyjskiej, oraz 

aby Zarząd staraa się dopilnować ,aby na zbiórkach,używano, języka polskiego, 
Na zakończenie tych uwag,trzeba tutaj wspomnieć,o serdecznej deklaracji dalszej pomowy 

pracy harcerskiej,udzielonej Zebraniu przez kś.Proboszcza W.Goluga oraz sprawozdania 

delegatów na Kongres Mlodzieży Polonijnej,odczytany w języku polskim,przez dhnę Doro- 

tę Faliszewską, Po obradach,trwających godzinę i dwadzieścia młinńt „zebranie zakończono, 

po którym,zaraz odbyło się,pierwsze posiedzenie nowego Zarządu i przejęcie akt poprzed- 
niego. Należy się teraz spodziewać,iż przyszhe Walne Zebranie Koża,wyborcze,odbędzie 
się dopiero, w dniu 10-go grudnia 1972 roku, (z.b,) 
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